

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. S. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. — W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ent., drudzy 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie.

Od dnia 17 do 26 lutego b. r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierzęcych:

Zarazę pyskową i racicową u bydła: w Chmieliskach i w Klekotowie ad Truste (powiat skałacki) i w Derzowie (powiat żydaczowski).

W powyższym okresie czasu z chorób zaraźliwych zwierzęcych wygasły:

Zaraza pyskowa i racicowa: w Boratynie (pow. brodzki).

Ospa owcza: w Kołodrubkach (pow. zaleszczycki).

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 marca.

Dzienniki włoskie nie przeocząją bardzo ważnego znaczenia ekonomicznego dla Włoch, tudzież następstw, mogących wyniknąć z wojny cłowej z Francją. Że równie i rząd włoski sprawę tę traktował poważnie i że bezpodstawne były podejrzenia, jako by ministerstwo włoskie powodowało się antagonizmem politycznym, świadczą okoliczność, że jeszcze w ostatniej chwili, bo 28 lutego, przedsięwziął gabinet Crispiego kroki pojednawcze i że pragnął propozycjami nowymi odwrócić tę, rujnącą zarówno Włochy jak Francję, kampanię. Z rezultatu i ogłoszonych przez obydwa państwa sąsiednie taryf, odtąd obowiązujących, wiadomo już, że dobra wola, manifestująca się po stronie Włoch, nie doprowadziła do porozumienia. Dla ocenienia tej sprawy należy zawsze mieć na uwadze, iż Włochy, co dowiedziono bardzo ściśle cyframi, były konsumentem trzykrotnie obfitszej produkcji francuskiej; Francja zaś sprowadza z Włoch tylko przeważnie surowe, a nie przemysłowe produkta. Zdawałoby się tedy, że Francja działała wbrew własnemu interesowi, co się w istocie sprawdziło, jeżeli się uwzględni wyłącznie ekonomiczne stosunki. Ale przeważna część deputowanych francuskich upatrzyła w tej sprawie, z natury swej czysto ekonomicznej, sprawę honoru i godności narodowej. Pobudka ta była decydująca, a przeciw takiemu zaślepieniu na interesa własne nie odważyli się wystąpić ministrowie. Charakterystyczne są przytem objawy opinii publicznej w obu państwach sąsiednich. We Francyi poczytano podwyższenie ceł za tryumf, którym, jak mniemają, zmuszą Włochy do przyjaźni z republiką. We Włoszech zastanawia się prasa nad tą sprawą poważnie i wyraża ubolewanie, dodaje wszakże, iż skoro przyszło już do tak smutnego rezultatu, to Włosi potrafią okazać niezłomność i godność. Obecnie już w samej rzeczy, po zapadłej decyzji, można mówić o godności i wytrwaniu, ale w żadnym razie nie o tryumfach, jak to głosi prasa francuska. Kto, ze względu na zwichnięcie ruchu ekonomicznego i z powodu nieuniknionej zmiany stosunków, tryumfować będzie, niepodobna dziś przewidzieć. Są jednak pewne prawdopodobieństwa, na podstawie których można wnioskować, że Francja, uchylając dobrowolnie konkurencyę ekonomiczną jednego państwa, obudzi natomiast konkurencyę z innej strony. Ze z tej wojny cłowej skorzysta obecnie Anglia, to prawie nie podlega wątpliwości. Dzieje świadczą, że Anglia umiała korzystać z każdej waśni cłowej w Europie, a tembardziej zrobić to może teraz, gdy i sympatyje Włoch i pewne, bardzo ważne interesa półwyspu wiążą Włochów z Anglią. Czy bezpośrednio, czy jako pośrednik, potrafi Anglia i we Francyi wyzyskać sytuację dla siebie. — Włochy zresztą, gdyby szło jedynie o samą wojnę cłową, nie znajdowałyby się w przykrem położeniu względem Francyi, lecz położenie to utrudnia im zależność ich finansów od targów francuskich. Z drugiej strony jednak wiadomo, że świat finansowy francuski, gdy idzie o interes, nie bawi się w patryotyzm; trudno więc przypuszczać, żeby posiadacze papierów włoskich zechcieli z patryotyzmu obniżyć kurs włoskiej renty. Ze wszystkich tedy rozważana względów, ta wojna cłowa, którą wyzwała republika francuska przeciw Włochom, nie przedstawia się pomyślnie dla Francyi.

Sprawy krajowe.

(Galicyjskie Towarzystwo gospodarskie).

(L.) Wczoraj naszkicowaliśmy tylko w najogólniejszych zarysach ożywną rozprawę przeprowadzoną na zgromadzeniu Rady ogólnej Towarzystwa gospodarskiego w sprawie gorzelnianej. Dziś winniśmy zaznaczyć,

że przemówienia JE. Adama Sapięhy, Stanisława Polanowskiego i sprawozdawcy komitetu, dr. Włodzimierza Kozłowskiego były bardzo energiczne i że Zgromadzenie, przychylając się w zupełności do uchwał powziętych przez Zjazd deputacyj Rad powiatowych tudzież oddziałów Towarzystwa rolniczego galicyjskiego i krakowskiego, który to zjazd odbył się w d. 24 do 27 z. m. w Wiedniu, w hotelu Wandla, — uchwaliło wybrać deputacyę, która wyjedzie do Wiednia i sferom kompetentnym, głównie zaś Kołu polskiemu przedstawi, że rolnicy galicyjscy uważają tak dla siebie, jako też dla całego kraju uchwałę sejmową z dnia 20 stycznia r. b. w sprawie gorzelnianej jako jedyną i wyłączną podstawę akcyi, mianowicie zaś ma deputacya oświadczyć, że proponowana przez wys. Rząd ustawa o podatku konsumcyjnym od spirytusu byłaby zdaniem Towarzystwa gospodarskiego zabójczą dla gal. gorzeln. rolniczych i zgubną dla rolnictwa całego kraju, pociągłaby za sobą szkodę dla miast i stanu handlowego i nieobliczalne straty dla stanu włościańskiego. Zapatrując się tedy w ten sposób na projekt ustawy, ma deputacya prosić Koło poselskie do zajęcia stanowiska, że tylko słuszne zastosowanie zasad dotychczasowego systemu ryczałtowego jest w stanie gorzelnie rolnicze austriackie ustrzedz od upadku. Deputacya ma dalej wyrazić przekonanie, że podatek konsumcyjny zagraża nabytym i przez wys. Rząd niejednokrotnie gwarantowanym prawom propinacyi w Galicyi i że naruszenie lub uszczuplenie tego prawa może osłabić podstawy ogólnego kredytu.

W ciągu dyskusyi nad tym przedmiotem, p. Stanisław Polanowski poparł wniosek oddziału bełzko-sokalskiego, który to oddział dał wyraz przekonaniu, że w razie, gdyby położenie Monarchii wymagało koniecznie podwyższenia dotychczasowego dochodu z podatku od spirytusu, naówczas wprowadzenie systemu monopolu wódczanego, przy należytem uwzględnieniu potrzeb rolnictwa, z równoczesnym wykupnem prawa propinacyi, w skutkach swych mniej szkodliwie oddziaływałoby na interesa kraju, niż zaprowadzenie podatku konsumcyjnego. Pod względem formalnym zaproponował p.

wości, bursztynu zaszczytów i dostojęństw; — teraz kadziło salonowe z listków róży, ziarenek piżna, z domieszką soli attyckiej.

Powązki kochane niepomału,
 Dla przyjemnej zabawy a nie dla morału,
 Lat mi przydłuża, widok dając mi jedyny:
 Ten dom, ten las i różne przechodzących miny,

Wśród przechodniów:

Tam dalej krąży malarz i poeta razem,
 Dzieła swoje tutejszym bogacąc obrazem

To Kniżnin z Norblinem.

Po różnych klasycznych porównaniach, końcowy komplement zwrócony do powabów księżny i apologia tej małej nóżki, o której sama jej właścicielka w portrecie swej osoby z pewną wspomina kokieteryą.

Nóżka! kształtniejszej od niej aż za chińskie [szranki]

Nie znajdzie u pasterki ani u sułtanka.
 Ty biegły Bacciarelli, dla twych bogiń wzorów
 Z tej szukaj stopki, godnej niebieskich honorów.
 Ja zaś na skał najwyższych idę mieszkać wierzchu,
 Szkała i oczy kierując od świtu do zmierzchu,
 Tam gdzie tarcz Sobieskiego, wieniec Aryadny,
 I cudnej Bereniki świeci warzkoż ładny;
 A pałac Uranii me ofiary godnie,
 Znajdę może nieznanie Olimpu pochodnie,
 Do gwiazd nowych odkrycia stąd biorąc pochopy,
 Bym je ucecił imieniem Izabelli stopy.

Słusznie Trembecki wzmiankował, że „nie dla morału“ ukochał Powązki — bo choć był to jeszcze okres światowości i pasterskich zabaw, „morał“, który w całym życiu Puław miał później tak się rozwijać patryotyczną tendencyą, zamiłowaniem nauk, zajęciem się ludem i ciągłą propagandą — zaczął się już wciskać i do chat poważ-

kowskich jakąs idyllą patryarchalnego stosunku do mieszkańców tego ustronia, przerywał niekiedy zabawy jakimś wyższym poczuciem i szlachetniejszym porywem, przechadzał się wśród upudrowanych pasterzy i kostiumowanych bogiń w czamarze Kniżnina z rzewnem obliczem w jakimś przeczczeniu narodowych nieszczęść, w pierwszym oeknieciu patryotycznych uczuć.

Ten morał odrzucał Trembecki — on z królem tu przybywał w gościnę i szukał tych wrażeń lekkich, światowych, niezamąconych poważniejszą myślą.

Umiał on niekiedy nastroić lutnię uroczyscie, jak naprzykład po śmierci księcia kanclerza litewskiego w r. 1774.

Na powietrzu mieszczono kołyszą się spiże,
 Smutku się wiadomości rozlatują chyże;
 Zabrzmiała na okrytej kirem trąbie sława,
 Leją się łez potoki, czerni się Warszaw.

Do tonu elegii w stylu klasycznym przymieszwał poeta wiele myśli politycznych — a w tym wierszu Trembeckiego zawarty niewątpliwie wyraz hołdu i żalu Stanisława Augusta dla zmarłego wuja, który mu był opieką i radą w sprawach stanu i rządu.

Tem cię być w kraju znali współobywatele,
 Czem jest dusza stoika w chorowitem ciebie.
 Gdy nas ten fałsz, iż Polskę nierząd trzyma, ludzi;
 Spięca Rzeczpospolita co dwa lat się budzi:
 Niebaczna, że z niej czuli szukają obłowy,
 Oekniona, ziewnie tylko i zasypia znowu.
 Ledwie nie sam w odmęcie takim byłeś czynny,
 Pod twoją się opiekę zachylał niewinny,
 Winny twej surowości kajał się postrachem.

Tys uzdrawiał twój naród; są, którzy go truli;
 Tys gorliwie naprawiał, ci gorliwie psuli.

Obok pochwał rzymskiej cnoty i rozumu stanu, wiele wiersz ten politycznych i osobistych mieści aluzyj, które dla historyka niejedną podać mogą wskazówkę. Do kogo bowiem odnosi się może następna wycieczka:

Niebezpieczny faworyt, pod monarchy cieniem,
 Kąkol zamieszek pańskim rozsiewał imieniem.

Jest to jakieś oskarżenie, czy insynuacja, której my objaśnić nie zdołamy. — Natomiast w następującym ustępie łatwiej się domyślić okoliczności, towarzyszących konfederacyi radomskiej, bardzo ostrych słów o jej naczelniku, Radziwille Panie Kochanku:

Dom dawnością, potęgą, bogactwy wstawiony,
 Dom z pierwszymi Zachodu mocarstwy skrewniony,
 Na cudze cheiwy, o swe czyniący niedbale,
 Po nieszczęsnym wygnaniu posiadł Semigale.
 Nie zniósł wóczas ujmy powagi senatu,
 Innego Karolowi życzyłsz szkarłat, —
 A jeńca z sybirskiego wykopałszy śniegu,
 Otuliłsz purpurą Bałtyckiego brzegu.

Są to widocznie echa tajemnie gabinetu księcia kanclerza i dworu królewskiego — nierozjaśnione dotąd przez historyków — a my z Trembeckim powtórzmy:

Jawnych dzieł dość masz książę, z których będziesz [zeczony];
 Tajemne, rzecz nie moja, odsuwać zasłony.
 Może dumę Azji niewiedzącej gniecie
 Europa, żeś ją w twoim ruszał gabinecie.

Poeta, chcąc oddać grozę lamentu Polaki nad zgonem ojca ojczyzny, jak zowie kanclerza, zapuszcza się w przenośnie aż do porównania ze zgonem Zbawiciela świata:

POĘCI W PUŁAWACH

(Ignacy Krasicki. — Adam Naruszewicz. — Stanisław Trembecki. — Kajetan Węgierski. — Józef Szymanowski.)

Z dalszej osnowy poematu, który łączy pochwały z satyrą zwrotami, a poetyczną opisowość zaprawia dowcipem, jeszcze kilka cytat, które musiały mieć wielkie wówczas powodzenie.

Porównanie powązkowskich chat do wielkich gmachów:

Na których przednie ściany nie się nie oszczędza,
 Piękny pozór; cóż wewnątrz? troski, kłopot, nędza.

Tu inaczej:

Wierzeh podobien do chaty, wnetrze do świątyni.
 Idzie potem komplement do gospodarstwa:

Himenu wstęga z wujem siostrzanka złączona,
 Dwie gałązki wynikię z szczerpu Jagiellona;
 Godnej nieci i krwawe zdolnej śmierzy wojny,
 Tu poznał Izabelli gust i humor hojny!

Minał czas panegiryku kaznodziejskiego poprzedniego stulecia, od heraldycznych zaczynających się wywodów, choćby sięgać do arki Noego; — dworność poetów XVIII wieku z francuskiej galanteryi bierze źródło; — dawny klasztorny trybularz wynotował tylko na wielkie uroczystości, lub przy żonnie zmarłego dostojnika, a mieszano tu wronności mirry pochwał, cnoty i świątobli-

Polanowski, ażeby powyższy wniosek oddziału bełzko-sokalskiego został odesłany do komitetu w celu zbadania i zdania sprawy na najbliższym posiedzeniu. Wniosek ten został przyjęty.

P. Adam Jędrzejowicz, jako reprezentant krakowskiego Towarzystwa rolniczego, oświadczył, że to Towarzystwo przyłączy się niezawodnie do akcji, wdrożonej obecnie przez Radę ogólną galicyjskiego Towarzystwa.

Sprawa gorzelniana zajęła prawie wyłącznie całe wczorajsze pierwsze posiedzenie; po jej załatwieniu, p. Morgenbesser, który zwiędził najznakomitsze zakłady mleczarskie w Niemczech, Holandyi, Danii i na Węgrzech, miał zajmujący odczyt o najnowszych systemach postępowania mleczarstwa; odczytu tego wysłuchano z wielkiem zajęciem; praktyczną jego stroną jest zachęcanie do zawiązywania spółek mleczarskich.

Sprawozdanie z czynności komitetu za r. z., które podaliśmy już w obszerniejszym streszczeniu, tudzież sprawozdanie z czynności oddziałów przyjęło zgromadzenie do zatwierdzającej wiadomości.

Wieczorem odbyło się poufne posiedzenie, na którym zapadły następujące uchwały:

Na wniosek oddziału stanisławowskiego, przedłożony przez Wojciecha hr. Dzieduszyckiego, uchwalono w sprawie korcunków i ochrony lasów następujące rezolucje:

A) Walne zgromadzenie sądzi, iż karczowanie lasów winno być dozwolone: 1) jeżeli las ten nie okaże się potrzebnym okolicy jako ochrona przed powodzią, wydmami, albo innymi klęskami elementarnymi; 2) jeżeli pole, na którym las rośnie, będzie przydatnem pod uprawę roli; 3) jeżeli po wykarczowaniu partii lasowej, trzecia część korpusu tabularnego pozostanie lasem; 4) jeżeli okolica, w której się znajduje partya odnośna, nie jest ogołoconą z lasu.

B) Towarzystwo gospodarskie poda do Sejmu petycję, domagającą się tego, aby kraj podjął się wynagradzania tych właścicieli, którzy, poddając się konieczności ochrony lasów, będą mieli ubytek w dochodach.

Wniosek oddziału rohatyńskiego, w sprawie zaprowadzenia w kraju stałej instytucji leśników powiatowych, uchwalono zgromadzenie przekazać komitetowi do możliwego przeprowadzenia.

Wniosek oddziału stanisławowskiego o wniesienie podania do Rządu, iżby w porozumieniu z Kurją rzymską wniósł do Rady państwa projekt przeniesienia większej części świąt obu obrządków na niedzielę, jak to ma miejsce w Francyi, Belgii i Szwajcaryi, odesłano do komitetu.

Na wniosek oddziału podolskiego w sprawie Towarzystwa ochrony własności

Gdy człeko-Bóg podchodził pod ostatnie prawo, Rykła góra i słońce zaćmiło się krwawo. Drobniejsze dziwy drobne oznaczają śmierci: Polska się przed twym zgonem rozpadła na ćwierci...

Gdyby wyrok dopuszczał, by mogła być cała, Twojąby pewnie była radą ocalała; Znają tej rady dzielność osi świata obie, A kto słyszał o Polsce, słyszał i o tobie...

Żal to spóźniony, że rady kanclerskie nie zdołały przemóǳ na dworze „Tytusa, co berłem Lecha włada“:

Kiedy głos twój zbawieny przestał być słuchany, Kiedy zgubiciel znalazł liczniejsze kompany, Już cię dłużej mieć z nami nie byliśmy godni, Zbrzydziłeś sobie ziemię, szpetną tyłą zbrodni.

Wiersz ten, jak wszystkie poezye polityczne Trembeckiego, dokładniejszego wymagałoby rozbiór — a taka analiza niejedno by wyjaśnił mogła z objawów opinii dworskiej i usposobień króla, tak często chwiejnych i zmiennych — dla czego poeta nadworny raz chwali i podnosi tych samych, których wnet piętnować i oskarżać będzie.

Wielbiciel i naśladowca Woltera, zuchwały bywa w rzeczach wiary, nie bywa atoli tak swawolnym pod względem etycznym i obyczajowym, jak inni poeci współcześni — a w politycznych pojęciach mimo zmienności opinii miewa Trembecki coś, co wygląda na zasady moralne. Jak wielbi cnoty, równie ostro karci występki — zwłaszcza zaś oburza się na wyuzdanie piszących i bardzo rozpowszechnione pamflety. Jeśli zwraca kądziła do wielkich, nie schlebia nigdy ulicy. Przez przyjaźń dla króla jest konserwatystą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

LUDWIK DĘBICKI.

ziemskiej, uchwalono, w obec rozwijającej się w kraju akcji na rzecz Banku poznańskiego, odroczyć sprawę zawiązać się mającego Towarzystwa ochrony własności ziemskiej do roku 1889.

Na wniosek oddziałów jarosławskiego i sanockiego, w sprawie rady ekonomicznej, uchwalono Zgromadzenie polecić komitetowi, ażeby zastanowił się nad utworzeniem centralnej Rady rolniczej, przy Ministerstwie rolnictwa obradującej, i ażeby w tym celu przybrał sobie specjalną komisję i porozumiał się z Towarzystwami rolniczymi innych krajów koronnych.

Uchwalono wreszcie przyznać pełną emeryturę sekretarzowi, p. J. Grelińskiemu.

Sprawy parlamentarne.

(Gł.) W dalszym ciągu obrad komisji budżetowej nad etatem Ministerstwa handlu, mianowicie nad sprawami kolejowymi, poseł Schaup wniósł długi szereg rezolucyj o sposobie układania budżetu wydatków i dochodów, o pociągach międzynarodowych, o ustawodawczym uregulowaniu ulg co do biletów jazdy, o ogłoszeniu zasad taryfowych, tudzież ogłoszeniu kontraktów z kolejami prywatnymi, które zawiadują pomniejszemi liniami skarbowymi. Zaraz w pierwszej z tych rezolucyj chciał poseł Schaup wyrazić niezadowolonia z Rządu, że nie ułożył preliminarza w sposób, jak zaleciła była komisya i Izba w roku zeszłym. Minister handlu, margr. Baquehem, wskazał na bardzo obfity materiał, dodany do preliminarza, jako motywa, aby odeprzeć niesłuszny zarzut; dodanie materiału tego dowodzi bowiem, iż Rząd stara się uczynić zadość wymaganiu Izby co do sposobu budżetowania. Komisya odrzuciła też naganne wyrazy, przyjmując zresztą rezolucje Schaup'a prawie w całości.

Wedle preliminarza, wydatki zwyczajne na skarbowe drogi żelazne, to jest, na administrację i ruch, wynoszą 31.288.200 zł., dochody zwyczajne, to jest, z ruchu 40.129.520 zł., pozostawałoby więc czystego zysku 8.841.320 zł. Oprócz administracji i kosztów ruchu, nieodzowne są wydatki na inwestycje (znaczeniejsze naprawy, rozszerzenie budynków, pomnożenie taboru i t. p.) to jest, wydatki nadzwyczajne, które są preliminarzowane w sumie 4.938.340 zł., zmniejszającej się w skutek niejakich dochodów nadzwyczajnych (2320 zł.) do 4.936.020 zł. Skutkiem tego ów czysty zysk schodzi na 3.905.300 zł. Ale nie koniec jeszcze wydatkom; albowiem na oprocentowanie długów przejętych przez skarb razem z kolejami, dawniej prywatnymi, potrzeba 13.872.976 zł., a na cząstkową spłatę długów ma się wydać 1.314.350 zł. Skutkiem tego nietylko nie pozostaje nic z czystego zysku, lecz owszem skarb dopłacić musi 11.282.026 zł.

Co się tyczy szczegółowo galicyjskich skarbowych dróg żelaznych, wydatki na administrację i ruch czynią 3.272.100 zł., dochody z ruchu są obliczone na 3.307.600 zł., tak, że czysty zysk wynosiłby 35.500 zł. Ponieważ jednak wydatki na inwestycje są preliminarzowane na 825.800 zł., przeto skarb dopłaci 790.390 zł. Długi kolejowe nie tyczą się galicyjskich skarbowych dróg żelaznych.

Komisya zmieniła nieco preliminarz rządowy, podwyższając także o przeszło 300.000 zł. dochody z galicyjskich kolei skarbowych, jako zbyt ostrożnie przez Rząd preliminarzowane.

(Gł.) W obradach komisji budżetowej nad etatem Ministerstwa spraw wewnętrznych pos. Sturm zapytał, czy Rząd myśli niezadługo znieść rozporządzenia wyjątkowe, zaprowadzone przed kilkoma laty przeciw anarchom. Prezes gabinetu, hr. Taaffe, odpowiedział, że o zniesieniu ani pomyśleć nie można, dopóki Izba nie uchwali wniesionego przed więcej niż dwoma laty projektu ustawy o zwalczaniu anarchizmu. Bez tej ustawy zniesienie rozporządzeń wyjątkowych stworzyłoby stan rzeczy o wiele gorszy, niż był przed ich zaprowadzeniem. Obecny na posiedzeniu prezydent policyi wiedeńskiej, p. Krauss, umotywował potrzebę podtrzymania stanu wyjątkowego datami, odnoszącemi się szczególnie do wydalania niebezpiecznych indywiduów, dodając, że zresztą łagodnie są wykonywane przepisy wyjątkowe, których samo istnienie wiele już skutkuje, podczas gdy zniesienie ośmieliłoby żywoły przewrotu.

Komisya uchwaliła następujące tytuły rzeczowego etatu, których liczby podajemy wedle preliminarza rządowego, nie mając wiadomości, czy w ogóle i o ile poczyniono w nim zmiany: Centralne kierownictwo Ministerstwa spraw wewnętrznych 461.000 zł., wraz z dodatkowo wniesionym kredytem 16.500 zł., na biuro asekuracyjno-techniczne, z powodu

pomnożenia czynności jego wskutek nowych ustaw o zabezpieczeniu robotnikom utrzymania w chorobie i kalectwie, przez co wydatki tego tytułu w porównaniu z rokiem ubiegłym są o 14.400 zł. większe, nie licząc ubytku 6000 zł., która stanowią w roku zeszłym wydatek jednorazowy dla wiedeńskiego kongresu higienicznego. Na polityce stanu wydatki w kwocie 12.000 zł. są zawsze równe. Dziennik ustaw państwa kosztuje, jak i w roku zeszłym, 57.800 zł., pokrytych zyskiem równym zeszłorocznemu dochodami w ilości 63.000 zł.

Następuje tytuł administracyi politycznej po krajach koronnych, wraz z wydatkami na stłumienie chorób nagminnych i grasujących między zwierzętami. Preliminarz wykazuje tu sumę wydatków 5.848.746 zł., czyli o 23.586 zł. większą niż w roku zeszłym; dochodów 170.533 zł., czyli o 7211 zł. więcej. Na Galicję wydatki czynią tu 1.489.227 zł., czyli o 3475 zł. mniej: dochody z Galicji 27.484 zł., t. j. o 1043 zł. mniej. Drobne zmniejszenie się wydatków na Galicję pochodzi ze zmian osobistych na posadach urzędniczych; inaczej wydatki byłyby większe już dlatego, że w ciągu roku zeszłego pomnożono liczbę weterynarzy powiatowych z 18 na 32, a więc o 14, którzy w roku bieżącym pobierają płacę za cały rok, gdy tymczasem w roku zeszłym przypadała im tylko za kilka miesięcy. Preliminarz zapowiada dalsze jeszcze pomnożenie liczby weterynarzy w miarę doświadczenia skutków pomnożenia zeszłorocznego. Trzeba tu nadmienić, że znaczna część wydatków, wykazanych pod rubryką Galicji (i Bukowiny), łożona jest w interesie całego państwa, mianowicie dla wykonania ustawy o zamknięciu granicy dla bydła rosyjskiego i rumuńskiego. Tak n. p. pomniejszona pod „Galicję“ kwota 294.310 zł. na pomnożoną pograniczną straż finansową; 145.110 zł. w. a. pomnożoną żandarmeryą pograniczną i t. p.

W dyskusyi nad tym tytułem nie było nic, coby obchodziło Galicję, lub w ogóle zainteresować mogło naszych czytelników.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 1 marca.

(Sytuacja polityczna. — Spirytus. — Delegacye wspólne — Proces dr. Żiwego.)

(K) Pomimo przeważających pesymistycznych zapatrywań mogą stanowczo utrzymywać, że sytuacja polityczna zaczyna się wyjaśniać. Dotychczas stanowiło milczenie Rosyji przeszkodę porozumienia się. Rosyja długi czas odgrywała rolę Sfinksa, a nigdzie nie znajdował się Edyp, któryby zagadkę rozwiązał. Obecnie osiągnięto znakomity rezultat. Russia locuta est.

Rosyja zażądała od Turcyi, ażeby ta, jako państwo zwierzchnicze Bułgaryi, uznała rządy księcia Ferdynanda Koburskiego za nieprawne, a żądanie to poparły Niemcy i Francya, podczas gdy reszta państw traktatowych, Austria, Anglia i Włochy, nie przyłączyły się do kroku rządu rosyjskiego. Ze krok Rosyji był jedynie zbadaniem terenu i przygotowaniem właściwej dalszej akcji, to zdaje się nie ulegać wątpliwości. Politycy rosyjscy, którzy znają dyplomację turecką i sposoby jej działania lepiej jak ktokolwiek inny, musieli być przygotowani na to, że Turcyja odpowie wymijająco i nie poweźmie żadnej stanowczej decyzji. To też jest prawie pewnem, że krok Rosyji w Konstantynopolu pozostanie bez skutku, jak długo tylko Turcyja będzie mogła powołać się na niezgodność państw traktatowych.

Że Niemcy popierają obecne usiłowania Rosyji, to niepowinno być uważane za złamanie przymierza z Austryją. Książę Bismarck oświadczył najwyraźniej w ostatniej mowie, że poprze wszelkie żądania Rosyji, dążące do załatwienia sprawy bułgarskiej na podstawie traktatu berlińskiego. Co więcej, książę Bismarck zawezwał nawet w tej mowie Rosyję do przedsięwzięcia odpowiednich kroków.

Stanowisko naszej Monarchii w tej sprawie jest również jasne i odpowiadające stanowi rzeczy.

Rząd monarchii austriacko-węgierskiej wychodził od samego początku z tego punktu widzenia, że, aczkolwiek uważa rządy Koburga w Bułgaryi za nieprawne, to jednak dopóty nie może przystąpić do załatwienia sprawy, dopóki mocarstwa nie zgodzą się na to, co ma w Bułgaryi po ewentualnem oddaleniu Koburga nastąpić. Rząd austriacki, dla którego stosunki wewnętrzne Bułgaryi mają większe znaczenie, jak dla któregośkolwiek innego państwa, albowiem względy graniczne ważną tutaj odgrywają rolę, musi zadawać sobie ciągle pytanie: Co potem? Co się stanie po oddaleniu Koburga? To też dopóki nie jest rozstrzy-

gniętem, kto ma objąć rządy po Koburgu, dopóty rząd austriacki nie może stanąć ręką do naruszenia obecnego stanu rzeczy, który, jakkolwiekby nie doprowadził do anarchii i potrafił utrzymać spokój wewnątrz kraju. Gdzież zaś gwarancja, że po oddaleniu Koburga nie wybuchnie w Bułgaryi anarchia? Stan nielegalny w Bułgaryi rozpaczał się zresztą w skutek oddalenia Aleksandra Battenberskiego. Ktoś więc jest przyczyną tego obecnego stanu? Jak teraz rzeczy stoją, można spodziewać się, że Rosyja, zrobiwszy krok pierwszy, zrobi i drugi, i że obecne starania w Konstantynopolu doprowadzą najpierw do ułożenia kwestyi następcy Ferdynanda, a dopiero w drugiej linii do usunięcia tegoż.

Jak widać z przedstawionego stanu rzeczy, dyplomacya pracowała w ostatnich czasach skutecznie i więcej niż kiedykolwiek ugruntowana jest nadzieja, że sprawa bułgarska, która jest jakby rodzajem wstępu do całego szeregu innych spraw, zakończy się w drodze układów.

Przy tej sposobności chciałbym powiedzieć raz jeszcze przestroge, ażeby nasza publiczność nie dawała się ludzi przedstawięniom rzeczy w dziennikach, polujących na sensacyjnym wiadomościom. Już niejednokrotnie miał ogół sposobność przekonać się, że dziennikarstwo w obecnych czasach do tajemnic dyplomatycznych nie bywa przypuszczalnie. Wśród obecnych polityków europejskich, jest dziennikarstwo narzędziem, a nie celem. Czyż który z dzienników, chcąc się ciągle informacjami od „znakomitych“ i „najznakomitszych“ polityków miał na przykład choćby tylko najszabsze przeczuć, że traktat austriacko-niemiecki będzie ogłoszony? A przecież dzienniki te, a między innymi i kilka naszych liczą ciągle na łatwiejszą wierność publiczności, donosząc ustawicznie o rewelacyach, o rozmowach z dyplomatai, „mającymi przed sobą świetną przyszłość“, i t. p. Jak wszędzie, tak i w polityce, panuje logiczny rozwój rzeczy. Nie wiemy ani alarmom, ani sensacyjnym wiadomościom. Nieszczęściem jest, że ogół wierzy chętniej w rzeczy nadzwyczajne jak w zupełnie zwykłe i szuka wszędzie forteli i daleko sięgających kombinacji.

Sprawa spirytusu zakończyła się tymczasowo wybraniem subkomitetu, który ma rozpatrzyć projekt podatku na podstawie protokołów obrad ankiety spirytusowej. Czy protokoły te do wyjaśnienia sprawy wiał się przydadzą, wątpię, bo ankieta — jak zresztą prawie każda ankieta — zupełnie sprzeczne wydała zdania. Wybór subkomitetu musi pociągnąć za sobą odwołanie sprawy.

Doniesienie dzienników, jakoby Delegacye wspólne miały zostać zwołane na 15 maja, jest przedwczesne. Faktem jest, że Rząd chce zwołać Delegacye już w miesiącu maju na sesję zwyczajną, ale dotychczas zwołania dotychczas nie jest postanowionym. Obecnie opracowuje się budżet wspólnej, dopiero po ukończeniu tych prac może odbyć się wspólna narada Ministrów, która rozstrzygnie o przedłożeniach zwołania dla Delegacji i o czasie ich zwołania. Rządy chcą przenieść sesję wspólnych w ogóle na pierwszą połowę roku, a to, chcąc zapobiedz anomalii, dopóki austriacki, jak i węgierski budżet, dopiero rozpocznie roku budżetowego zostają załatwiani, przeto prowizoryczne przyzwole nie budżetu stało się od pewnego czasu stałą instytucją naszej maszyny parlamentarnej. Ponieważ zaś budżety austriacki i węgierski, zawisłe są od budżetu polskiego, albowiem stosunek, w jakim obie państwa Monarchii do ciężarów wspólnych przyczyniają, musi być w obu te budżety wniesiony, przeto wynika ząd konieczności wcześniejszego odbycia sesyj delegacyjnych. Dotychczas Delegacye wspólne niemożność zwykłe w listopadzie, zład niemożność załatwienia budżetów do końca roku.

Wspominam już teraz o tej sprawie, chcąc zapobiedz, ażeby ewentualne zwołanie delegacji na miesiąc maj nie zostało użyte za środek do wzbudzenia niepokoju. Jak powtarzam, ewentualne wcześniejsze zwołanie delegacji będzie krokiem czysto rachunkowo-finansowej natury i zupełnie niezależnym od polityki. Sesya delegacyj będzie w tym razie w maju zwyczajną, a nie nadzwyczajną.

Proces dr. Żiwego w Wiedniu dostrzegł, że propaganda panslawistyczna w Austrii nie zupełnie jeszcze ustala, że jedyną nie znajduje ona tutaj odpowiednich warunków rozwoju. Jest faktem niezaprzeczonym, że niebezpieczeństwo, jakie dawniej groziło naszemu państwu z tej strony, znacznie słabło i że, z wyjątkiem indywiduów goniących za zyskiem materialnym, albo oszaleńców pewnymi frazesami, propaganda mało znajduje obecnie zwolenników. Mógłbym wskazać pod tym względem przed propagatorów panslawistycznych, na losy jakiegoś przeszły dzienniki tym celom służące. Propaganda panslawistyczna ponosiła w ostatnich latach tak silne ciosy, jakie

dłuższy czas ją prawie zupełnie ubezwładniły. Przyczyny tego należy bezspornie szukać w obecnym systemie rządowym w Austrii, który, protegując rozwój każdej narodowości, stawia przez to najlepszy wal ochronny przeciwko usiłowaniu zniwelowania pojedynczych narodowości słowiańskich na korzyść jednego organizmu państwowego. Z drugiej strony jednak dowiódł proces dr. Ziwego, że pomimo tych klęsk dochodzą się jeszcze ludzie, którzy chcą albo z tej propagandy żyć albo też dla niej — jeżeli nie umrzeć — to przynajmniej dostać się za nią na jakiś czas do więzienia i stać się w ten łatwy sposób „męczennikami“.

Z obecnej sytuacji.

Presse pisze: Najnowsze doniesienia z Konstantynopola przyjmują w dyplomatycznych kręgach wiedeńskich z wielkim sceptycyzmem. Projekt konferencji należy uważać za *billon d'essai* już dlatego samego, iż W. Porta nie odpowiedziała dotąd wcale na propozycje ambasadora Nelidowa. Można naprawdę uważać konferencję za możliwą, ale w obecnym stanie rzeczy jest ona nieprawdopodobną, gdyż warunkiem każdej konferencji musi być jakaś taka wiadomość o dalszych wnioskach rosyjskich na wypadek bekrólowia w Bułgarii. Gdyby gabinet pettersburski miał na serwo zamiar pozywnienia wyjaśnień w tym względzie, to mógłby to dotychczas uczynić, a w takim razie nie byłoby przyszło do jednostronnego zachowania się Nelidowa w Konstantynopolu.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Konstantynopola, iż w sprawie propozycji rosyjskich nie zdecydowała się dotąd W. Porta ani na przyjęcie, ani na odrzucenie takowej. Narady ministrów w tej sprawie trwają ciągle.

Z Londynu otrzymuje *Polit. Corresp.* doniesienie, iż angielski ambasador w Konstantynopolu otrzymał od swego rządu polecenie, aby wobec popieranego przez Niemcy i Francję kroku rosyjskiego gabinetu, zachowywał ścisłą rezerwę i w żadnym kierunku nie wywierał wpływu na decyzję Porty. Utrzymują stanowczo, iż zgodne instrukcje otrzymali także ambasadorowie Austro-Węgier i Włoch.

Nie ma jeszcze zawsze pewnych wskazań, czy rosyjski gabinet zamierza na nieoznaczony czas zawiesić zagajoną wykładnię z mocarstwami, czy też zamysł przystąpić do rozwinięcia punktów, których wyjaśnienie uważają niektóre gabinety za konieczną premisę skutecznego współdziałania wszystkich mocarstw. W kręgach dyplomatycznych jednak podnoszą, iż po ciężkości decyzji w pomienionej kwestyi na Konstantynopol, straciła ona już swe dawne, jak aktualne znaczenie, i wobec intensyfikacji została na razie na plan drugi.

Z Warszawy donoszą do *Polit. Corr.*, iż prawie bez przerwy odbywają się rozmaite przesunięcia nagromadzonych od jesieni z. r. a mianowicie w mniejszych oddziałach, przyczem plan, według którego te przesunięcia się odbywają, tudzież ostateczny ich cel zupełnie niejasnym pozostaje dla kół dowodzących. Dokonane przesunięcia dotyczą w szczególności artylerji i kawalerji. Ledwo przed kilku tygodniami odkończono tam załoga oddziału artylerji, aby go zastąpić innym oddziałem z 6 działami. Przed bliższym czasem, a mianowicie przeprowadzając, przyczem przyjdzie do pomnożenia oddziałów, posuniętych bliżej granicy. Zarząd otrzymał polecenie, aby miał w pogotowiu znaczną liczbę krytych wagonów towarowych na głównych stacjach. Czy rządem transportami materiały wojennych, tego na razie stwierdzić niepodobna.

KRONIKA

Lwów, 3 marca.

Naj. Pan raczył najmłodszej urodzonej siostry swej szkatuły gminom Urawakim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 złr.

Mianowanie. Zastępca dyrektora komisarzów Czerniowieckiej, p. Ludwik Wierzbicki, Czerniowiecko - Jaskiej dla wszystkich linii tej kolei.

Postępowanie komisji krajowej dla spraw przemysłu domowego i rękodzielniczego odbędzie się pod przewodnictwem J. E.

Marszałka krajowego, hr. Jana Tarnowskiego, jutro w niedzielę w sali dolnej Wydziału krajowego.

Wspaniałego dzieła „Monarchia austro-węgierska w słowie i obrazie ukazał się zeszyt 55, pierwszego tomu „Węgry“ piętnasty. Zeszyt ten zawiera: „Gospodarstwo i chów bydła“, przez Belę Tormaya; „Uprawa szejpu winnego“ przez Stefana Molnara i Kolomana Törs; „Ogrodnictwo“ tych samych autorów i „Gospodarstwo leśne. Alberta Bedo. Bogaty dział ilustracyjny zawiera widoki Węgier i obrazki z życia ich gospodarzy.

Adres do Leona Papieża XIII. Arkusze do podpisania adresu z okazji jubileuszu kapłańskiego Papieża Leona XIII, w kwintu b. r. złożyły się mającego, mogą być podpisywane w dniach od 5 do 11 marca b. r. w sklepie p. Drexlera przy placu Katedralnym i księgarni p. Seyfartha i Czajkowskiego w Rynku.

Zażalenie nieważności wniesione przez adw. dr. Jackowskiego przeciw wyrokowi c. k. sądu karnego, zasądzającemu go na cztery miesiące więzienia, zostało, jak donosi *Dziennik Polski*, odrzucone przez Najwyższy trybunał w Wiedniu.

Repertuar teatralny. Dziś „Hugenoci“, opera Mayerbeera. Jutro po południu o w pół do 4-tej „Ojciec Konstanty“, komedia w 3 aktach Halóvyego i Cremieux. Wieczór „Napój miłośny“, opera komiczna w 4 aktach Donizetti'ego. — W poniedziałek „Szczęście małżeńskie“, komedia w 3 aktach Valabregue'a, w której pani Kwiecińska po dłuższej słabości po raz pierwszy wystąpi. — Przedstawienie zakończone „Piosnka pana Fortunata“, operetka w 1 akcie Offenbacha z panią Zimajer. — We wtorek „Nanon“, operetka w 3 aktach Hervey'ego. — W środę po raz drugi „Ptaki niebieskie“, komedia w 4 aktach Przybylskiego.

Towarzystwo prawnicze. Walne zgromadzenie członków Towarzystwa prawniczego odbyło się onegdaj pod przewodnictwem dra bra Kannego, wiceprezydenta ok. wyższego sądu krajowego. Z przedłożonego przez ustępującego Wydziału sprawozdania okazuje się, że Towarzystwo w pełnym znajduje się rozwoju. Liczba członków dosięga cyfry 200. Liczne odczyty i pogadanki prawnicze, wiele zajmujące i pouczające, dotyczyły żywotnych kwestyj administracyjnych, społecznych i literatury prawa polskiego. Biblioteka Towarzystwa obejmuje 976 dzieł naukowych o 2035 tomach. Drukowany systematyczny katalog ułatwia korzystanie z tego cennego zbioru dzieł.

Nad odczytanem przez sekretarza dra Loewensteina sprawozdaniem wywiązała się dłuższa dyskusja, w której wzięli udział: dr. Ruebenbauer, dr. Bujak, dr. Małachowski, dr. Loewenstein, dr. W. Lewicki, dr. Dulęba, poczem Walne Zgromadzenie przyjęło sprawozdanie do wiadomości, udzielając ustępującemu Wydziałowi absolutorium.

Prezesem Towarzystwa wybrano na rok następnego jednogłównie dra bra Kannego. W skład nowego wydziału weszli: Balko Aleksander, ref. Prok. Sarb; dr. Bauch, radca sądu kraj.; Budznowski Leon, radca apelacyjny; dr. Dzieńdziewicz, adwokat; dr. Hofmokr, radca sądowy; dr. Małachowski, adwokat; dr. Roder, sek. Nam.; Poglies, prezydent sądu karnego; dr. Ruebenbauer, radca Prok. Skarbu; dr. Stromenger, adwokat; dr. Szczerkowski, radca sądu kraj. i dr. Till, adwokat. Jako zastępcy: dr. Bujak, koncyp. Prok. Skarbu; Lewandowski, ausk. sąd.; Schiller, kand. not.; dr. Skwareczyński, koncyp. Dyr. Skarbu; dr. Stebelski, adj. sąd. i docent uniwersytetu; dr. Turek, koncyp. Prok. Skarbu.

Na posiedzeniu 28 lutego b. r. ukonstytuował się nowy Wydział, wybierając wiceprezesem dra Bauch'a, sekretarzem: dra Stebelskiego, zastępcą sekretarza: Lewandowskiego, bibliotekarzem: dra Stromengera, zastępcą bibliotekarza: dra Bujaka, skarbnikiem: dra Małachowskiego.

Wydział uchwalił uroczyste obchodzie przypadać w tym roku dwudziestoletnią rocznicę założenia Towarzystwa, i zarządził otwarcie biblioteki i czytelnicy w poniedziałki i czwartki od godz. 7 do 9 wieczór.

Towarzystwo prawnicze urządza dnia 8 b. m. wieczorem towarzyski w salach kasyna miejskiego. Program wypełnią produkcje muzyczne i deklamacyjne. Współdziałali przyobiecały najlepsze siły naszej sceny i amatorskie. Początek wieczorku o godzinie w pół do 8-mej.

Towarzystwo im. Kopernika. We wtorek, d. 28 z. m. o godz. 6 odbyło się zwyczajne plenarne posiedzenie tow. przyrodników im. Kopernika pod przewodnictwem prof. Rehmana. Przewodniczący zawiadomił na wstępie o ukonstytuowaniu się zarządu, obranego na walnym zgromadzeniu z d. 18 z. m. Zastępcą przewodniczącego obrano prof. J. Niedźwiedzię, sekretarzem dr. J. Petelencza, tegoż zastępcą F. Dobrzyńskiego, skarbnikiem prof. A. Witkowskiego. Redakcja *Kosmosu* pozostaje nadal w ręku prof. dr. Radziszewskiego, a administracja tegoż należy do sekretarza. Podniósł potem przewodniczący zasługi ustępującego z zarządu dr. Stelli-Sawickiego i złożył mu w imieniu towarzystwa podziękowanie za jego sta-

rania około dobra tegoż. Dr. Rehman zawiadomił, że do towarzystwa przyjęto inżyniera Erasma Baręcza w Tustanowie i udzielił głosu dr. Siemiradzkiemu, który wykladał o formacji jurajskiej w Polsce. Prelegent przedstawił wyniki badań Michalskiego i innych nad tym przedmiotem. Z tych badań wypływa, że krańcowe punkta formacji jurajskiej zagłębia Polskiego przedstawia na północy Ciecchoćnek, na północnym-wschodzie Popielany na Żmudzi, na wschodzie Białowież, na południowym-wschodzie Kanów nad Dnieprem, na południu Pieniny. Utwory jurajskie tworzą podkład niziny Wielkopolskiej i Mazowsza. Po tym wykładzie przedstawił prof. J. Niedźwiedzi pracę Gejzy Bukowskiego „O skamielinach formacji jurajskiej Częstochowskiej“. Następnie przedstawił dr. Rehman własnego pomysłu przyrząd szkolny do wyznaczenia południkowej linii wysokości i azymutu słońca. Nakoniec okazał prof. Wajgel chrząszczyka *Bruchus pisi* (Strączkowiec grochowy), który niszczy ostatni plon grochu w jednej wiosce bukowskińskiej.

Zarząd Towarzystwa „Lutnia“ uprasza wszystkich swych członków czynnych, by na obecnie odbywające się przedkoncertowe próby jak najliczniej się zbiegali, zaś miłośników śpiewu by się w poczet członków wpisywać chcieli. Próby odbywają się w poniedziałek dla chóru mieszanego, we środę dla męskiego, a w piątek dla damskiego, każdym razem o godzinie 7 wieczorem w lokalu towarzystwa przy ulicy Grodzickich l. 4, gdzie też o warunkach przyjęcia do towarzystwa członkowie zarządu tegoż codzień od godz. 12—2 w południe bliższych informacji udzielają.

Odczyt w „Gwieździe“ odbędzie się w poniedziałek, dnia 5 b. m., o godzinie 8-mej wieczór. Mówić będzie p. A. Świątkowski o „Piorunach i odgromnikach“. Wstęp wolny.

W słow. rękodzielniczków lwowskich „Gwiazda“ w niedzielę, dnia 4 b. m., odbędzie się w lokalu własnym przy ulicy Franciszkańskiej, przedstawienie amatorskie na korzyść funduszów stowarzyszenia. Odegrane będą: „Złoty cielec“, komedia w 1 akcie Stanisława Dobrzańskiego; po raz pierwszy „Włóczęga“, dramat w 1 akcie z francuskiego pp. Malilian i Cormon; oraz „Czuła struna“, komedyo-opera w 1 akcie z muzyką Kratzera. Początek o godzinie 7 wieczór.

„Skała“. Odczyt dr. Antoniego Pawlikowskiego, fizyka miejskiego, „O pielęgowaniu ciała“, odbędzie się w niedzielę, dnia 4 b. m., z uderzeniem godzinie 5-tej po południu w głównej sali stowarzyszenia „Skała“ przy ulicy Mickiewicza l. 28. Na odczyt ten zaprasza dyrekcja stowarzyszenia wszystkich członków honorowych i rzeczywistych z rodzinami. Wstęp wolny. Odczyt p. Juliusza Bykowskiego, profesora szkoły politechnicznej odbędzie się w następną niedzielę, t. j. 11 marca.

Na doszód Towarzystwa wzajemnej pomocy „Rodzina“ we Lwowie, odbędzie się w środę, dnia 7 b. m., w sali kasyna miejskiego przedstawienie amatorskie ze współudziałem p. Tadeusza Skalskiego. Program: 1) Bułgarski marsz narodowy „Szumi Marica“, wykona kapela „Harmonii“. 2) „Nudny jęgot“, żart sceniczny, odegra p. T. Skalski. 3) „Trzech myśliwców“, komedia w 1 akcie, oryg. napisana przez p. L. Kwiecińskiego, odegrają uproszeni amatorowie. 4) Izaak Silberstein, monolog w żargonie żydowskim z okolicznościowymi kulekami, odegra p. T. Skalski. 5) „Nowa Francillon“, fraszka w 1 akcie, przez p. Adolfa Abrahamowicza i Ryszarda Ruszkowskiego, odegrają amatorowie. Początek o godzinie w pół do 8-mej wieczór. Biletów nabyć można w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta, tudzież w biurze Tow. „Rodzina“ przy pl. Halickim l. 12, a w dzień przedstawienia przy kasie.

Stan powietrza. Barometr stoi w mierze.

Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe, dnia 3 b. m., według spostrzeżeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr przeważnie południowo-zachodni, średnia temperatura doby około -2°C, niebo przeważnie zamgłone, powietrze wilgotne i niespokojne, śnieg, zamieć.

Średnia temperatura ubiegłej doby była -6.2°C, najniższa temperatura była dziś w nocy i wynosiła -9.8°C, najwyższa była -2.4°C.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 rano zredukowany na poziom morza 746.4 mm.

Zapiski policyjne. Skradziono: futro bobrowe jasnym suknie pokryte, wartości 15 zł. — Zgubiono: instrumenta chirurgiczne w skórzanym futerale, znaczone „dr. Gizeł“, wart. 36 zł.; pugilares z kwotą 27 zł., 44 ct. — Znaleziono: składane krzesło myśliwskie nowe, na ulicy Gródeckiej.

Do Rady powiatowej podhajeckiej, przy wyborze uzupełniającej z grupy większych posiadłości, wybrany został p. Julian Jełowicki, dzierżawca dóbr.

W łaźni żydowskiej w Bóbrce, utopił się w basenie zwanym „mikwa“ włóczęga Jać N., rodem z Dolinian. Dla zbadania przyczyny tego wypadku zarządził sekwelstwo.

O zatorze na Wiśle pod Niepołomicami, otrzymujemy wiarygodną relację: Zator powstał skutkiem spłynięcia lodów z pod Krakowa i spiętrzenia się ich na szerokiej łańwie piaszczystej pod Mszczęcinem, przysiółkiem Niepołomic. Kry zaparły się o mielizny lewego brzegu, brzeg bowiem prawy, po stronie austriackiej jest zupełnie zabudowany. Lody spiętrzone zajęły przestrzeń od Mszczęcina aż po wieś Brzegi, t. j. na długość 13 klm., a stan wody w skutek tego dosięgał aż korony wałów. Z nastaniem silniejszych mrozów stan wody znowu się obniżył i otwarte miejsca na Wiśle w okolicy zatoru zamarzyły ponownie, z wyjątkiem przestrzeni 500 metrów długiej, pomiędzy Mszczęcinem a Wolą batorską. Ta otwarta część rzeki poniżej zatoru i okoliczność, że tylko dolna część zatoru mniej więcej od magazynów solnych w Niepołomicach aż do Mszczęcina, zapierając się o płytkie miejsca w korycie Wisły, stanowi dla odpływu wód niebezpieczną zapórę, podczas gdy wyżej magazynów przepływu wody pod lodem odbywa się względnie swobodnie, nakazały utworzenie w lodach kanału przynajmniej przez ową najfatalniejszą przestrzeń. Kanał ma przy nadchodzącej odwilży ułatwić odpływ choć pewnej części wody, a tem samem obniżyć jej spiętrzenie, któreby mogło spowodować przerwanie wałów lub przelanie powyżej Niepołomic w okolicy wsi Brzegów. Spodziewać się można, że woda skoncentrowana w tym około 20 metrów szerokim kanale, stosunkowo do całej rzeki wąskim, pędzić będzie z ogromną ohyżnością i zrywać kry brzegi kanału stanowiące, o co właściwie chodzi.

W skutek porozumienia się władz rządowych w Krakowie z władzami wojskowymi udał się na dniu 22 lutego porucznik inżynierji p. Karol Srp z trzema podoficerami i 20 saperami do Niepołomic celem wykonania kanału wedle wskazań organów technicznych c. k. Starostwa w Krakowie, w d. 23 lutego wysondował układ i grubość lodów i 24 rozpoczął właściwą pracę około kanału. Pomimo najtrudniejszych warunków atmosferycznych roboty postępują stosunkowo szybko a już 27 lutego kanał, z którego wylamane lody spływają na ową niezamarniętą część rzeki poniżej zatoru, został na mniej więcej 600 metrów długości otwarty, co przy 3 dniach roboczych równa się dziennemu postępowi o 200 m. Jeżeli się zważy, że pozostaje do utworzenia jeszcze około 2400 m., to praca potrwa ze 12 dni, a więc może być około 10 marca ukończoną.

Wydane zarządzenia, oparte na miejscowych warunkach są nie tylko odpowiednie i praktyczne ale w danych okolicznościach jedynie możliwe i spodziewać się należy, że przyczynią się, jeżeli nie do usunięcia złego w chwili krytycznej, bo to nie jest w mocy ludzkiej, to przynajmniej do jego zmniejszenia.

Zmarli w ostatnich dniach: W Zakładzie hydropatycznym w Enzersdorf pod Wiedniem Mieczysław Bobrownicki, właściciel dóbr ziemskich w Pilźnieńskiem, wielce poważany obywatel i gorący przyjaciel ludu; w Tyńcu proboszcz miejscowy ks. Józef Chowaniec, przeżywszy lat 71; w Kopenhadze były duński minister skarbu, generalny dyrektor ceł, hrabia Sponneck.

Czerwony Krzyż. Przy sposobności międzynarodowej konferencji towarzystw Czerwonego Krzyża we wrześniu 1887 r. w Karlsruhe, cesarzowa niemiecka Augusta ofiarowała kwotę 6000 marek, tudzież 3 złote i 9 srebrnych medali wizerunkowych, do rozporządzenia konferencji, mianowicie aby jej dać możliwość stworzenia dzieła pożytecznego w dziedzinie pielęgnowania chorych. W skutek tego centralny komitet niemieckich towarzystw Czerwonego Krzyża, w Berlinie, ogłasza konkurs na temat następujący: Wskazać najlepsze wewnętrzne urządzenie przenośnego lazaretu, mianowicie jak najbardziej odpowiadające celowi dobrane wszelkich przedmiotów, potrzebnych do urządzania i funkcjonowania przenośnego lazaretu, prz znaczonego dla pewnej liczby rannych lub chorych. Przynajmniej nagród nastąpi we wrześniu r. b. podczas międzynarodowej wystawy w Brukseli. Bliższe szczegóły konkursu podaje czasopismo wiedeńskie *Das Rothe Kreuz* w numerze 6 z roku bieżącego.

Otwarcie ruchu na kolei lokalnej Hansdorf-Ziegenhals. Przestrzeń Nieder-Lindewiese-Ziegenhals, kolei lokalnej Hansdorf-Ziegenhals została otwartą dnia 26 lutego b. r. z następującymi stacjami względnie przystankami: Nieder-Lindewiese, Freiwaldau, Bömischdorf (przystanek), Sandhübel, Gröditz (przystanek) i Niklasdorf. Powyższe stacje są otwarte dla ogólnego, przystanki zaś tylko dla osobowego i pakunkowego ruchu.

Zarząd fundacji naukowej pod nazwą „Kasy pomocy dla osób pracujących na polu naukowym, imienia dr. Józefa Mianowskiego“ w Warszawie (ul. Mazowiecka l. 22), przypomina powołując się na regulamin przyznawania nagród z zapisu Jakóba Natansona, że prace naukowe, ogłoszone drukiem po dzień 14 września 1884, których autorowie są poddanymi rosyjskimi, w Królestwie urodzonymi, składane być mogą do oceny na ręce Komitetu, pod powyższym adresem. Przyznanie nagród nastąpi na pierwszym jesiennym posiedzeniu Komitetu, pro-

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 minut 35 przed południem pociąg mieszany, o g dz. 7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min 30 po południu pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano pociąg osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o g. 1 m. 35 w nocy pociąg osobowy.
Ze Stanisławowa: do Lwowa o godz. 6 min. 36 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. 9 min. 29 pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany, o godz. 8 m. 10 rano pociąg lokalny.
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny o godz. 12 min. 22 w południe pociąg mieszany i o godz. 11 m. 6 w nocy pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 m. 25 wiecz. pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg osobowy.
Do Stryja: o godz. 8 min. 4 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg osobowy.
Do Stanisławowa: ze Lwowa o g. 9 min. 34 rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 35 wieczór pociąg osobowy, i o godz. 5 min. 20 wieczór pociąg pospieszny.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go stycznia 1888 Zegar peszteński
Odjazd ze Lwowa:
Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.
Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Zwardonia.
Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połud., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.
Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.
Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.
Godz. 9 min. 02 przed połud., osobowy pociąg ze Zwardonia i Stryja.
Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.
Godz. 5 min. 51 po połud, osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.
Godz. 9 min. 58 przed połud osobowy pociąg do Husiatyna.
Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Zwardonia.
Godz. 6 min. 54 do Husiatyna.

Przychodzą do Ławocznego:

Godz. 11 min. 18 przed połud. ze Lwowa i Chyrowa pociąg mieszany.
Odjazd z Ławocznego:
Godz 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia i Chyrowa.

Przyjechali do Lwowa

dnia 3 marca 1888.
Hotel George'a
Pp. R. Puzyna z Gwoźdźca, W. Jełowicki z Rossyi, dr. K. Kobryniec z Wiednia, T. Fedorowicz z Klebanówki, A. hr. Platner z Wołynia, księżna J. Swidrygello Swiderska z Pukienicy.
Hotel Europejski.
Pp. W hr. Koziebrodzki z Jarosławia,

T. Siwery z Polski, A. Reizenstein z Końskiegd, W. Tehorznicki z Krakowa, Morawetz z Łańcuta.

Hotel Francuski

Pp B. Wotticz z Wiednia, Z. Benedikt z Wiednia, W. Jarantowski z Twierdzy, J. Braun z Wiednia.

W TEATRZE hr. SKARBKA

we sobotę dnia 3 marca 1888

Hugenoci

opera w 4 aktach G. Mayerbeera.

OSOBY:

Małgorzata Valois, królowa Nawarry
Grabia de St. Bris gubernator Louvru
Walentyna, jego córka
Raul de Nangis, szlachcic protestancki
Marceli jego służący
Urban, paź
Dama nadworna (królowej)
Hrabia de Nevers
Cosse
Teru
De Retz
Maurevert
Pierwszy
Drugi
Trzeci
Paź hr. Nevers
Stróż nocny
Szlachta katolicka i protestancka, żołnierze dworu, studenci, strażnicy, cyganie, paziowie hr. Nevers, paziowie królowej Valois, urzędnicy, właścianie lud.
Początek o godz. 7mej wieczorem.

Nadane.

Nie trza się dać uwodzić. W ostatnich czasach często uskarżała się publiczność, że usiłują zamiast prawdziwych pigulek szwajcarskich aptekarza Rysz. Brandta wprowadzać naśladownictwa tychże i to jeszcze niedokładne. We wszystkich tych przypadkach prosz pan aptekarz Rysz. Brandt w Zurychu o łaska we wiadomienie, by mógł przez odpowiednie ogłoszenia ostrzedz publi zność przed dalszą szkodą. Przy tej sposobności i zwraca się uwagę na to, że prawdziwe pigułki szwajcarskie nie sprzedają się pojedynczo nigdy, tylko w blaszanych pudełeczkach, które zaopatrzone są etykietą z białym krzyżem w czerwonym polu z podpisem Rysz. Brandta. 5082

Wszech nauk lekarskich Dr. Józef Gracka

sekundaryusz szpitala powszechnego ul. Łyczakowska 1. 19. A. ord. od 3-5.

Sara Blassberg

była agentka u p. Rouba, która długoletnia praktykowała sobie w tak wysokim stopniu zaufanie Wpny Państwa, zmuszona st soukami na własną rękę składować, prosi i nadal o łaskawe względy Szanownej Publiczności.
Ona ze swej strony będzie się starała teraz, jak i dawniej wyborym towarem, rzetelą i sumienną usługą wszelkim wymaganiom zadość uczynić.
Skład maki i wiktuałów
Lwów. Rynek L. 19 (obok handlu Wgo P. Dymeta).

Wszelkie losy sprzedaje za gotówkę po kursie urzędowym jakoteż na male spłaty miesięczne August Schellenberg
Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Karola Ludwika, L. 1 w gmachu gal Towarzystwa kredytowego ziemskiego
Wydawnictwo gazety losowań „Nudzajka”

Konsorecyum
zawiazane w celu zabudowania kilkanaście parowozów w kompleksie Wgo Emilia Bertemiliana Brajera przy ulicy: Brajerowskiej, Podlewskiego, Szopana, Mołnuszki we Lwowie. przyjmuje zgłoszenia do zakupno pojedynczych grantów, wykonuje piany, projekty kcsztorysty i udziela bliższych informacji. Listy odbiera. Zarząd realności Emilia Bertemiliana Brajera we Lwowie.

Advertisement for 'Szczeniowa' (Szczeniowa) medicine, featuring an image of a bottle and text describing its benefits for various ailments.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 2 marca 1888.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.', listing various financial items and their values.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 1 marca 1888.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Dług państwa' and 'Obligacje'.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Listy zastawne losowane' and 'Obligacje'.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Losy miasta Krakowa' and 'Kurs złota'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 982. (1362 1-3) C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 34 złr. z pn., odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego bocheńskiego w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż 1/4 części posiadłości lwh. 116 i połowy posiadłości lwh. 1034 gminy kat. Bochnia objętej, dłużnika Wojciecha Romańskiego własnej, w dwóch terminach, mianowicie: dnia 12 kwiatnia i

17 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Trybulec w Bochni. Wadyum pierwszej posiadłości wynosi 17 zł., a ostatniej posiadłości 10 zł aw. Bochnia, dnia 25 stycznia 1888.

LL. 10712/87, 500/88 (1363 1-3) C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia 12 niespłaconych rat po 66 zł. 54 ct. i reszty kapitału w kwocie 891 zł. 19 ct. aw. z pn., odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego właściciarskiego w likwidacyi we Lwowie w tutejszym sądzie w 2 terminach, mianowicie: dnia 19 kwietnia i 24 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowa licytacja realności spadkobierców Marcina Rynducha własnej pod l. 1 w Ostrowie szlach. w powiecie bocheńskim

położonej, Lwh. 17 objętej. Cena wywołania wynosi 1200 zlr. wa. Wadyum 120 zlr. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw dr. Serafiński w Bochni. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane. Bochnia, dnia 30 września 1887.

L. 442 (1212 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Tlumaczu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiej kasy oszczędności przeciw Markusowi Benjaminowi Hafterowi, Freidzie Adlerowej i Natanowi Hafterowi o zapłatę 156 złr. 75 ct., 156 złr. 75 ct. i 2966 złr. 10 ct. z pn. odbędzie się w dniu 11 kwietnia 1888 o godzinie 10 rano publicznie w Tlumaczu położonych, ciała hipoteczne stanowiących każdej z osobą poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę.
 Cena wywołania realności nr. 2/269, ustanowiona na 4000 złr. wa. a realności nr. 2/233 na 2000 złr.
 Wadyum wynosi co do pierwszej realności nr. 2/269 200 złr. co do drugiej realności nr. 2/233 100 złr.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
 Tlumacz, dnia 30 listopada 1887.

L. 9960 (1209 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Estery Weiss przeciw Eliaszowi Rosengartenowi o 100 złr. dnia 1888 o godz. 10 rano w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż realności lwh. 60 ks. gr. Kawenczyn Eliasza Rosengartena własnej.
 Cena wywołania 1520, wadyum 150 złot. reńs.
 Resztę warunków wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzyć można w sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Ujejski w Ropczycach.
 Ropczyce, dnia 21 stycznia 1888.

L. 9337 (1208 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Jonaszowi i Scheindli Golbergom pto 6000 złr. przedsięwzięcie dnia 30 kwietnia i dnia 30 maja 1888 o godzinie 10 rano, w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż realności l. wyk. hip. 60 ks. gr. Ropczyce objętej, dłużników własnej.
 Cena wywołania 13.500 złr.
 Wadyum 1350 złr.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny przejrzyć w registraturze.
 Ropczyce, dnia 31 grudnia 1887.

L. 9052 (1204 3-3)
 W sprawie egzekucyjnej Wiktorii Schnabel przeciw Uscherowi Glückmann i niezobowiązanej masie Feitszy Glückmann odbędzie się w dniu 13 kwietnia 1888 o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym przy Dąbrowie położonej, ciała tabularnego nieruchomości, Macieja i Reginy Baranasiów własnej, która za lub wyżej ceny szacunkowej 420 zł. aw. sprzedaną być może.
 Wadyum 52 złr.
 Realność sprzedaną zostanie za jakąkolwiek bądź cenę.
 Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze.
 C. k. sąd powiatowy Dąbrowa, dnia 11 listopada 1887.

L. 154 (1226 3-3)
 W dniu 16 kwietnia i 28 maja 1888, o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w budynku tutejszo sądowym przymusowa sprzedaż realności beznumerowej w Czarnym Dunaju położonej, ciała tabularnego nieruchomości, Macieja i Reginy Baranasiów własnej, która za lub wyżej ceny szacunkowej 420 zł. aw. sprzedaną być może.
 Wadyum wynosi kwotę 42 zł. aw.
 Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
 Czarny Dunajec, 31 stycznia 1888.

L. 10629 (1227 3-3)
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 12 kwietnia 1888 poniżej ceny wywołania, jednak nie niżej 1/3 części tej ceny licytacyjną sprzedaż realności l. 8 według wyk. hip. gminy Weissenberg, Jana Mistlera (oja) własnej, na rzecz Banku hipotecznego we Lwowie pto 645 złr. 75 ct. z pn.
 Cena wywołania 1125 zł.
 Wadyum 57 zł.
 Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem notaryusza Henzega w Gródku.
 Gródek, 23 grudnia 1887.

L. 7348 (1284 3-3)
 W c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniu 19 marca i 23 kwietnia zawsze o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 82, 197, i 198 w Ulanowie położonych, części gruntowej gminy Ulanowa wykazanych hipotecznymi l. 825, 823 i 824 objętych i Henci ze Schleyenów Spira i Boruski Schleyenowa własnych, na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto 6500 zł. wa. z pn.
 Gazeta Lwowska Nr. 52 z dnia 4 marca 1888.

Cenę wywołania stanowi kwota 14000 złr. w. a.
 Resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w tutejszósądowej registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Franciszka Zgórką z Ulanowa.
 Ulanów, dnia 31 grudnia 1887.

L. 4124 (1228 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniu 27 kwietnia i 30 maja 1888, każdym razem o godzinie 10tej rano odbędzie się celem zaspokojenia sumy 18 zł. aw. z pn., od Iwana Smuka się należącej, publiczna sprzedaż realności pod lk. 5 w Wołczyszczowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika własnej.
 Cena szacunkowa 202 zł.
 Wadyum 20 zł. 20 ct. aw.
 Blizsze warunki można przejrzyć w tusądowej registraturze.
 Sądowa Wisznia, 25 sierpnia 1887.

L. 12786 (1242 3-3)
 W c. k. sądzie powiatowym w Podgórzu celem zniesienia wspólności między obecnymi właścicielami odbędzie się egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności l. k. 105 lwh. 105 w Podgórzu w dniu 6 kwietnia i 11 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.
 Cena wywołania 54897 zł. 40 ct.
 Wadyum 5490 zł. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze sądowej.
 C. k. sąd powiatowy.
 Podgórze, dnia 25 stycznia 1888.

L. 12207 (1241 3-3)
 W c. k. sądzie powiatowym w Podgórzu na zaspokojenie pretensyi gal. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 3000 zł. aw., odbędzie się egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności lk. 30 lwh. 30 gm. kat. Podgórze w dniu 13 kwietnia i 18 maja 1888, każdym razem o godzinie 10tej rano w gmachu sądowym w Podgórzu.
 Cena wywołania 7500 zł. aw.
 Wadyum 750 zł. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny do przejrzenia w tutejszósądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Podgórze, dnia 24 stycznia 1888.

L. 4249 (1272 3-3)
 Celem zaspokojenia pięciu rat po 21 złr. z procentem zwłoki po 8prc. i reszty kapitału 273 złr. 5 ct. galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego rozpisuje się na dzień 5 kwietnia i 16 maja 1888 o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności lwh. 116 w Zdrochcu Mortki Scheidlingera własnej.
 Cena wywołania 1200 złr. wadyum 120 złr. reszta warunków do przejrzenia w sądzie.
 C. k. sąd powiatowy.
 W Radłowie, 31 grudnia 1887.

L. 4250 (1273 3-3)
 Celem zaspokojenia reszty czwartej raty 4 złr. siedmiu rat po 21 złr. z procentem zwłoki po 8 i reszty kapitału 273 złr. 5 ct. galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego rozpisuje się na dzień 5 kwietnia i 16 maja 1888 o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności lwh. 13 w Zabawie Józefa Łosia własnej.
 Cena wywołania 700 złr. wadyum 70 złr., reszta warunków do przejrzenia w sądzie.
 C. k. sąd powiatowy.
 W Radłowie, 31 grudnia 1887.

L. 4320 (1274 3-3)
 Celem zaspokojenia siedmiu rat po 10 złr. z procentem zwłoki po 8prc. i reszty kapitału 174 złr. galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego rozpisuje się na dzień 5 kwietnia i 16 maja 1888 o godzinie 10 rano, publiczną sprzedaż realności lwh. 31 w Zdrochcu Beili Hindy Scheidlingerowej własnej.
 Cena wywołania 400 złr. wadyum 40 złr. reszta warunków do przejrzenia w sądzie.
 C. k. sąd powiatowy.
 W Radłowie, 31 grudnia 1887.

L. 16878 (1257 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Karola Kowalskiego przeciw Adamowi Korbiczowski i Józefie Korbiczowej o zapłatę 200 zł. z pn., przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w biurze 18 dnia 9 kwietnia 1888, o 10 godzinie rano, egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacyjnej 1/5 części realności pod lk. 71 w Przemyślu na Zasaniu położonej, Józefy Korbiczowej własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, niżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek bądź cenę.
 Cena wywołania 687 zł. 80 ct.
 Wadyum 70 zł.

Resztę warunków sprzedaży w registraturze przejrzyć można.
 Przemyśl, 11 stycznia 1888.

Ч. 9794. (1299 3-3)
 Къ цѣнъ заспокоена должного еще капиталъ 102 зар. 24 кр. а. к. вразъ зъ 3 % отъсчтками проколони отъ дня 1 октября 1882 текщими, даже и коштокъ того подана къ квотк 5 зар. 76 кр. ак. отъсчтеть са на прошене Дирекци общаго рѣдничко-кредытового Заведена для Галици и БСковины къ днахъ 15 марта и 19 Цвѣтна 1888 пбланича лицитацѣя реалности должника Ила Пенича подъ чк. 5 въ Подгайцахъ положеной вразъ зъ грѣнтами и кскми принадлежностями.
 Цѣна выкаична 300 зар.
 Вадюмъ 30 зар.
 Яктъ описана и оцѣнена и карѣнки лицитацѣини могѣтъ каждого часъ къ регистраторк тѣтѣшого сѣда ести перезрѣтими.
 Ц. к. Сѣдъ порѣтковый.
 Подгайцк, 30 вересня 1887.

Ч. 3635. (1298 3-3)
 Къ цѣнъ заспокоена должного еще капиталъ 60 зар. 80 кр. а. к. вразъ зъ 3 % отъсчтками проколони отъ дня 1 октября 1882 текщими, даже и коштокъ того подана къ квотк 5 зар. 76 кр. ак. отъсчтеть са на прошене Дирекци общаго рѣдничко-кредытового Заведена для Галици и БСковины къ днахъ 15 марта, 19 цвѣтна и 24 мая 1888, пбланича лицитацѣя реалности должника Ивана Ксанча подъ чк. 28/35 къ Литкиноскъ положеной вразъ зъ грѣнтами и кскми принадлежностями.
 Цѣна выкаична 200 зар.
 Вадюмъ 20 зар.
 Яктъ описана и оцѣнена и карѣнки лицитацѣини могѣтъ каждого часъ къ регистраторк тѣтѣшого сѣда ести перезрѣтими.
 Ц. к. Сѣдъ порѣтковый.
 Подгайцк, 26 цвѣтна 1887.

L. 9488 (1297 3-3)
 W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 5 marca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 3 kwietnia 1888 zawsze o godzinie 10 tej rano nawet niżej takowej licytacyjna realności pod lk. 76 w Trościańcach Jakóba Kleinroka a względnie tegoż spadkobierców własnej na rzecz ek. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 900 złr. względnie 780 złr. 64 ct. z pn.
 Cena wywołania 1800 złr. wa.
 Wadyum 180 złr.
 Resztę warunków i akt oszacowania wolno przejrzyć w tut. registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli Maksymilian Heldenburg w Monasterzyskach.
 C. k. sąd powiatowy Monasterzyska, 5 grudnia 1887.

L. 17702 (1295 3-3)
 W ek. sądzie powiatowym m. deleg. w Kołomyi dnia 16 marca i 20 kwietnia 1888 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa licytacyjna realności pod lk. 122 w Piątykach położonej wedle wykazu hip. l. 152 Stefana Żołobajluka własnej na zaspokojenie 84 złr. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi.
 Cena wywołania 100 złr.
 Wadyum 5 złr.
 Realność ta na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
 Kuratorem nieznanym wierzycieli adw. dr. Milgrom.
 Resztę warunków przejrzyć można w tusąd. registraturze.
 Kołomyja, dnia 29 grudnia 1887.

L. 17703 (1296 3-3)
 W ek. sądzie powiatowym miej. del. w Kołomyi odbędzie się dnia 16 marca i 20 kwietnia 1888 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacyjna realności pod lk. 54 w Geniawie położonej wedle wyk. hip. 202 masy leżącej Justyny Palijewicz własnej na zaspokojenie 156 złr. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi.
 Cena wywołania 350 złr.
 Zakład 5 prc.
 Realność ta na drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Rasch.
 Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze tusądowej.
 Kołomyja, 29 grudnia 1887.

L. 197. (1294 3-3)
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie, ogłasza, że celem wydobycia wierzycielności Samuela Auerbacha w kwocie 2800 zł. z pn., odbędzie się w tymże sądzie obwodo-

wym dnia 19 marca i 23 kwietnia 1888, każdym razem od godziny 10 przed południem przymusowy jawny przetarg realności objętej 1097 wykazem hipotecznym miasta Złoczów, dłużniczej masy sp. Hersza Huss własnej, a to na pierwszym terminie nie niżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej takowej.
 Cena szacunkowa i wywoławca 2339 zł. 66 ct. Wadyum 117 zł.

Resztę warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzyć można w registraturze.
 O tem zawiadamiamy wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 5 stycznia 1888 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe do powyższej określonej nieruchomości nabyli, albo którym niniejsza lub później w niniejszej sprawie zapaść mające uchwały weale, lub w należyłym czasie doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego równocześnie kuratora pana adw. dra Heyne w Złoczowie z podstawieniem p. adw. Mijkowskiego w Złoczowie.
 Złoczów, dnia 21 stycznia 1888.

L. 9986. (1313 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 16 rat po 15 złr. 32 ct. i resztującego kapitału w kwocie 177 zł. 40 ct. aw. przeprowadzi w dniu 18 kwietnia i 23 maja 1888, każdym razem o g. 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wykazem hip. l. 50 księgi gruntowej gminy Hołodówka objętej, dłużnika Dmytra Jurków własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
 Cena wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 400 zł. aw. przyjęta.
 Wadyum 40 zł. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hip. i protokół zastawniczego opisanie powyższej realności można przejrzyć w ts. registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hip. p. Luszpiński c. k. notaryusz w Komarnie.
 Komarno, dnia 18 października 1887.

L. 9984. (1314 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie, od Andrucha Barana się należącej, w kwocie 14 rat po 9 zł. 44 ct. i resztującego kapitału w ilości 109 zł. 86 ct. aw. z pn., przeprowadzi w dniu 11 kwietnia i 16 maja 1888, każdym razem o godzinie 10tej rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hipot. l. 5 księgi gruntowej gminy Koniuszki królewskie objętej, dłużnika Andrucha Barana własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
 Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 300 zł. aw. przyjęta.
 Wadyum 30 zł. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół zastawniczego opisanie powyższej realności można przejrzyć w ts. registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hip. p. Luszpiński, c. k. notaryusz w Komarnie.
 Komarno, dnia 19 października 1887.

L. 9985. (1315 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 126 zł. 31 ct. aw. z pn., przeprowadzi w dniu 18 kwietnia i 23 maja 1888, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż całej realności wykazem hipotecznym l. 80 i 2/8 części realności wykazem hipot. l. 221 księgi gruntowej gminy Susułów objętych, dłużnika Stacha Kormyły własnych z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość tych realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 300 zł. aw. przyjęta.
 Wadyum 30 zł. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół zastawniczego opisanie powyższej realności można przejrzyć w ts. registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Luszpiński, c. k. notaryusz w Komarnie.
 Komarno, dnia 22 października 1887.

L. 1788. (1306 3-3)
 S p r o s t o w a n i e.
 W ogłoszeniu z dnia 31 grudnia 1887 l. 16272 umieszczonym w nr. 24, 25 i 26 „Gazety Lwowskiej“ z r. 1888 dotyczącym egzekucyjnej sprzedaży realności pod l. tp. 1067 i 1068 w Gajach tarnopolskich zachodząca pomyłka prosi się w ten sposób, że w ustępie: „Cena wywołania, poniżej której realność na powyższym terminie sprzedana nie będzie“ zamiast słowa „powyższym“ ma być słowo „pierwszym“.
 C. k. sąd powiatowy
 Tarnopol, dnia 18 lutego 1888.

L. 4067. (1319 3-3)
 W sprawie egzekucyjnej Israhela Gansa przeciw Dawidowi Strauch pto 150 zł. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Ustrzykach dnia 14 marca i dnia 11 kwietnia 1888, zawsze o godzinie 11 rano przymusowa sprzedaż ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 109 księgi gruntowej gminy Ustrzyki objętego.
 Wadyum wynosi 10 zł.
 Bliższe warunki można przejrzeć w registraturze sądowej.
 Dla wierzycieli hipotecznych Naftalego Halperna z życia i miejsca pobytu nieznanego ustanowiono kuratora p. Karola Morwita c. k. notaryusza w Ustrzykach a dla wszystkich innych wierzycieli p. Pawła Szultza z Ustrzyk.
 C. k. sąd powiatowy
 Ustrzyki dolne, 30 października 1887.

L. 9402. (1316 3-3)
 C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włość w likwidacyi we Lwowie pto 28 rat po 12 zł. aw. zpn. przeprowadzi w dniach 11 kwietnia i 10 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 68 księgi gruntowej gminy Bureza objętej dłużniczką Jewki Popowicz własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże sprzedana zostanie.
 Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 200 zł. aw. przyjęta.
 Wadyum 20 zł. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół zastawniczego opisanego powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Luszpiński c. k. notaryusz w Komarnie.
 Komarno, dnia 30 września 1887.

L. 12685. (1310 3-3)
 Dnia 19 kwietnia 1888, o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. budynku sądowym przymusowa sprzedaż posiadłości pod l. k. 14 w Lusawicach do dłużnika Jacentego Szklarza należącej, celem zaspokojenia pretensyi Mojżesza Grossa w kwocie 25 zł., z pn., nawet poniżej ceny szacunkowej 424 zł., jednak nie niżej jak za cenę, wysokości wszystkich długów na niej ciążących, dorównywującą.
 Wadyum 42 zł. 40 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych z dnia 6 kwietnia 1887 l. 4183, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze.
 Chrzanów, 25 października 1887.

L. 2439 (1330 2-3)
 Krakowski sąd deleg. miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Wojciecha Konarskiego w kwocie 350 złr. pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 9 kwietnia 1888 i 14 maja 1888, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja 1/3 części realności lk. 53 w Kujawach małoletnich Piotra i Jana Majchrów własnej.
 Cena wywołania 309 złr. 47 ct.
 Wadyum 31 złr.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Ławrowski ze substytucją adw. dra Dobiji w Krakowie.
 Kraków, 27 stycznia 1888.

L. 4429 (1347 2-3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego 23.433 złr. 33 ct. z przyn. po strąceniu kwoty 1150 złr. odbędzie się dnia 24 kwietnia i 30 maja 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Juliusza vel Judy Stark i Gizeli Stark wedle wyk. hip. 729 II. gminy kat. Lwów poz. 3 i 4 należącej realności pod l. 794^{2/3} we Lwowie położonej, która realność na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 78.566 złr. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania 78566 złr.

sprzedaną zostanie, lecz nie niżej jednej trzeciej części ceny wywołania, że jako wadyum kwota 7.856 złr. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć, lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 20 stycznia 1888 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Stand kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Goldberg mianowany został.
 We Lwowie, dnia 11 lutego 1888.

L. 8503 (1344 2-3)
 W celu wydobywania wierzytelności Schaji Jurana w kwocie 150 złr. wa, z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 12 kwietnia, 24 maja i 21 czerwca 1888, każdym razem o godzinie 10 z rana przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa pod lk. 129 w Zarzeczcu Jakóba Sebunczaka własnego ciała tabularnego niestanowiącego, z tem, iż na pierwszych dwóch terminach licytacyjnych realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej sprzedana będzie.
 Cena szacunkowa wynosi 700 złr.
 Wadyum 70 złr.
 Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania można w tusądowej registraturze przejrzeć.
 C. k. sąd powiatowy
 Sołotwina, dnia 17 grudnia 1887.

L. 330. (1331 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że w tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 16 marca 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16go kwietnia 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hipot. l. 161 gminy katastralnej Kurowice, Mojżesza Kriegawłasnej, na rzecz Leiby Mahla i Natchmana Grossa, cessionaryuszów tutejszego Towarzystwa zaliczkowego pto 317 zł.
 Cena wywołania 1885 zł.
 Wadyum 189 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Rudolfa Koerbera.
 Gliniany, dnia 31 stycznia 1888.

L. 10727. (1337 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Nadwornie czyni wiadomo, że w sprawie Mosesa Laufer przeciw masie konkursowej Katarzyny Maksymiuk na dniu 20 marca i 30 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 91 w Nazawizowie położonej, wyk. hip. 432 objętej.
 Cena kupna 150 zł.
 Zakład 15 zł.
 Warunki licytacyjne można w ts. registraturze przegladnąć.
 Nadwórna, dnia 24 grudnia 1887.

L. 10665. (1338 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Nadwornie czyni wiadomo, że w sprawie Chaima Jankla Gold przeciw Janowi i Magdzie Duńcom na dniu 20 marca i 30 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 372 w Nadwornie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.
 Cena kupna 295 zł.
 Zakład 29 zł. 50 ct.
 Warunki licytacyjne i akt oszacowania można w ts. registraturze przegladnąć.
 Nadwórna, 24 grudnia 1887.

L. 294. (1345 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Szczercu zawiadamia, odnośnie do obwieszeń z dnia 16 stycznia 1887 l. 64 w numerach 61, 62 i 63 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1887 ogłoszonych, że do przymusowej licytacji realności pod l. 10 w Einsiedlu, starostwie Lwowskiem położonej, wykazem hipot. l. 24 gminy Serdyca - Einsiedel objętej, leżącej masy spadkowej Jakóba Kintzi własnej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. gal. ake. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 548 zł. 84 ct. wa. z pn., wyznacza się nowy termin na dzień 23 marca 1888, o godzinie 10 rano, na którym ta realność także niżej ceny szacunkowej 3494 zł. za jakkolwiek cenę, za złożeniem zniżonego wadyum 175 zł. w tusądowej kancelaryi sprzedana zostanie.
 Dalsze warunki przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
 Szczerczec, 16 stycznia 1888.

L. 5958. (1343 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Chyrowie położonej według wyk. hip. 231 tejże gminy, dłużników Jana, Józefa, Anieli, Karoliny i Mi-

chała Kamińskich własnej, na zaspokojenie pretensyi 250 zł. z pn., dnia 21 marca i 25 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, na pierwszym terminie i tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 500 zł., na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej.
 Wadyum wynosi 50 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
 Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 15 sierpnia 1887 do tabuli weszli, kuratorem Aleksandra Pisowicza z Chyrowa i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.
 C. k. sąd powiatowy.
 Starasól, 10 grudnia 1887.

L. 7047. (1308 2-3)
 W Andrychowskim sądzie powiatowym odbędzie się o godzinie 8 rano dnia 23 kwietnia 1888 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 28 maja 1888 nawet poniżej ceny szacunkowej, przymusowa sprzedaż 1/3 części realności l. wyk. hip. 52 księgi grunt. katastr. gminy Inwałd objętej małol. Ferdynanda Berty, Eugenii i Franciszki Tragerów własnych na zaspokojenie wierzytelności Dominika, Joanny i Maryi Knesków w kwocie 484 zł. 63 ct.
 Cena wywołania 1332 zł. 50 ct.
 Wadyum 134 zł.
 Resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Daniel w Wadowicach.
 Andrychów, 31 stycznia 1888.

L. 10677. (1309 2-3)
 Celem zaspokojenia sumy 18 zł. a. w. zpn. od Baltazara Kawalika Salamonowi Ruffowi się należącej odbędzie się w dniach 26 kwietnia i 24 maja 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna licytacja posiadłości pod lwh. 30 w Myślachowicach dłużnika własnych.
 Cena wywołania 638 zł.
 Wadyum 10 pr. ceny szacunkowej czyli kwota 63 zł. 80 ct.
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.
 Chrzanów, 29 października 1887.

L. 11720. (1311 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Dobromilu położonej wedle wyk. hip. 196 tejże gminy dłużników Chaima i Złoty Flugerów własnej na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego ziemskiego w kwocie 1800 zł. dnia 22 maja i dnia 26 czerwca 1888 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś i poniżej takowej.
 Wadyum wynosi 550 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny można w tutejszej registraturze przejrzeć.
 Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 23 października 1887 do tabuli weszli kuratorem p. Schneidra w Dobromilu.
 Dobromil, dnia 30 grudnia 1887.

L. 770. (1293 2-3)
 C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zarządził celem wydobywania wierzytelności gal. Zakładu kred. ziem. w Krakowie w ilości 3000 zł. aw. zpn. przymusowy jawny przetarg służącej wierzytelności tejże za hipotekę a do dłużnika Leona Schätz należącej majątności tabularnej Treterówka objętej wykazem hipotecznym 290 gminy kat. Łonia, na dniu 16 kwietnia i 14 maja 1888 zawsze o godzinie 10 rano.
 Cena wywołania 21150 zł. aw.
 Poręcznie 2115 zł.
 W drugim terminie przetargowym przedmiot sprzedaży może być pozbyty nawet poniżej ceny wywołania.
 Resztę warunków przetargu, wyciąg hipoteczny przedmiotu sprzedaży i inne dotychczas akta, wolno przegladnąć w registraturze tegoż c. k. sądu obwodowego.
 O tem zawiadamia się też wszystkich niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli którzyby po dniu 4 grudnia 1887 jako dniu wystawienia załączonego wyciągu hipotecznego nabyli prawa rzeczowe na majątności tabularnej Treterówka, wykazem hipotecznym 290 gminy kat. Łonia, lub którymby niniejsza uchwała przetargowa, albo uchwały w sprawie tej później wydać się mające z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły z nad-

mieniem, iż dla nich równocześnie ustanowiono kuratorem adw. dr. Heynego Złoczowie.
 Złoczów, 4 lutego 1888.
 L. 4013
 C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wisni ogłasza, że w dniu 9 marca i 13 kwietnia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się celem zaspokojenia sumy 80 złr. wa. z pn. od Piotra Tkaczyka i jego żony zaliczkowej, „Nadzieja“ w Sądowej Wisni się należącej publicznej licytacji gruntu do realności pod lk. 30 w Orzechowicach położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika własnej.
 Cena szacunkowa 60 złr.
 Wadyum 6 złr.
 Bliższe warunki można przejrzeć w tusądowej registraturze.
 Sądowa Wisznia, 25 sierpnia 1887.

L. 17573
 Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza, iż niniejszem rozpisana na dzień 4 kwietnia 1888 i dnia 11 maja 1888 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbędzie się mająca przymusową publiczną sprzedaż 2/3 części majątności objętej wyk. hip. 33 gminy katastr. Moszków dłużniczej masy objętej masy spadkowej Anny Kapuśniak własnej celem zaspokojenia pretensyi Gody Szafranski w ilości 26 złr. wa. z pn. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedac się mających 2/3 części majątności w ilości 80 złr. 17 ct. wadyum 8 złr. wa.
 W pierwszym terminie nabyć można 1/3 części majątności tylko za cenę szacunkową lub nie niżej od ceny szacunkowej na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.
 Wyciąg tabularny akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu kuratorem niewiadomych wierzycieli został mianowany p. Władysław Semetkowski.
 Sokal, 30 grudnia 1887.

Kuratele.

L. 198.
 Jawdacha Sadomora gospodyni z Biedziestki niawy uznana została za marnotrawczynią Kuratorem ustanowiono Lukasa Prech siona z Bieniawy.
 C. k. sąd powiatowy.
 Wiśniowczyk, dnia 25 stycznia 1888.
 L. 695
 C. k. sąd powiatowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że Michał Mydel vel Mydło ze Zmijowisk w Przemyslu uchwały c. k. sądu obwodowego w Przemyslu z dnia 31 grudnia 1887 l. 16897 prze marnotrawcę uznany, i temuż na kuratorkę Hrynka Kohut ze Zmijowisk nadany został Krakowiec, 3 lutego 1888.
 L. 1301.
 Abraham Strisower z Dobromila uznany został umysłowo chorym.
 Kuratorem jego jest Heschel Blumenfeld z Dobromila.
 C. k. sąd powiatowy.
 Dobromil, 5 lutego 1888.

Upadłości.

L. 7374.
 C. k. sąd krajowy podaje do powszechnej wiadomości, że w masie rozbirowej Majera Wolfa tymczasowy zarządca sy adw. dr. Fläschner jako stały kurator zatwierdzony, a Franciszek Zagórski zastępcą zarządcy masy zamianowanym został.
 We Lwowie, 25 lutego 1888.
 L. 71
 W myśl §. 176. ust. konk. zawiadamia się wszystkich wierzycieli masy rozbirowej A. B. Rosenzweiga że plan częściowego rozbirowy masy w biurze komisarza konkursowego albo u zarządcy masy przejrzeć mogą lub odpisać sobie mogą i że wszelkie zarządki przeciw temu planowi najdalej do 20 marca 1888 ustnie lub pisemnie wniesione być winny.
 Na wypadek wniesienia zarzutów wyznacza się równocześnie termin w biurze pomienionego komisarza konkursowego na dzień 22 marca 1888 godzinie 9. rano do rozprawy nad zarzutami i ustalenia planu rozdziału.
 Jasioł, dnia 25. lutego 1888.
 C. k. komisarz konkursowy.
 L. 28279.
 C. k. sąd krajowy zawiadamia, że stałym zarządcą masy konkursowej Owińskiego ustanowionym został adwokat dr. Michał Koy, a zastępcą tegoż adwokat Serafin Chmurski.
 Kraków, dnia 28 października 1887.

Obwieszczenie.

Dnia 19 marca 1888 i następných odbędzie się w mieście Tarnowie w Galicyi, stacyi kolejowej, główny jarmark na konie, odznaczający się doborem koni poprawnej rasy.

Tarnów, 15 lutego 1888 r.

Burmistrz, W. Rogoyski.

Dr. BERGER

specjalnie dla chorób płciowych.

Poradnik jego 1 zł. 20 ct.

Ulica Karola Ludwika L. 7.

Ordynacja dyskretna, także listownie oraz i leki.

Dr. A. MAJEWSKIEGO

Zakład 8576

wodolecznicy

we Lwowie (w Kisielu)

otwarty przez całą zimę.

500 dukatów

wypłacę temu, kto po użyciu

Kothego wody na zęby

flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znownu

bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zahnschöne“

wysmienity i szybko skutkujący środek do

czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre

i miękkie szczoteczki do zębów po 30 i 50 ct

poleca 8711

Jan Jerzy Kothe

emeryt. dostawca nadworny w Baden koło Wiednia.

We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt.

P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich

aptekach, handlach korzennych i perfum, galanteryjnych i materiałów itp. w Galicyi i Bukowinie.

SOLITER

wyłączenie niezawodny w dwóch godzinach przez użycie GLOBULES SECRETANA apt. uwied. nęgród. Środek niemylny, przyjęty w szpitalach Paryżskich. GLOBULES SECRETANA usuwają wszelkiego gatunku reumatyzm u ludzi i zwierząt domowych.

UWAGA.

Znakomite powodzenie GLOBULES SECRETANA dają powod. do licznych podrabian, których chorzy starannie unikać powinni.

We Lwowie w aptace P. Mikolascha, w Krakowie w aptekach PP. Traczyńskiego i Radyka.

FOSFORAN ŻELAZA

LERASA, doktora nauk ścisłych.

Płyn ten, jedyny który zawiera w swym składzie pierwiastki kości i krwi, jest nader skutecznym przeciw niedokrwistości, boleściom żołądka, bladaczce, białym upławom, nieregularności miesięcznej u kobiet. Łatwy do strawienia, bardzo często jest zalecany przez lekarzy kobietom, dziewczętom, jak również wątłym i delikatnym dzieciom.

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, We-wińskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 8483

Słabość męzka

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poezca jedynie w liczych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego 1 złr.

Cena wydania niemieckiego 2 złr. 8

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męzka. Za nadesłaniem franko należności, otrzyma się książkę w kopercie franko przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Verlags Magasin Leipzig, Neumarkt 34 (w Niemczech).

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umunduowania) przesyła franko

Uniformsanstalt

Maurycyego Tiller'a & Co.

W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22.

Nowo urządzony handel herbaty EDMUNDA F. RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki Liczba 10 poleca 8297 wysiewki najlepszych herbat po zł. 1.30 i 1.60 za pół kilo.

Dla każdego obywatela, gospodarza i gminy w całej prowincyi jest konieczny dobry, zdrowy i czysty ocet potrzebny.

Handel

Karola Ballabana

we Lwowie, poleca 1350

Octową esencję

jako najzdrowszy i najczystszy produkt do robienia octu w butelkach 1/1 i 1/2 kilowych. Do 1/4 kilo octowej esencji dodaje się 12 liter wody. Dla gmin lub większych zakładów są balony po 4 i 10 kilo.

IZYDOR WOHL

ulica Sykstuska L. 6

we Lwowie

poleca szan. P. T. Publiczności

swój wyłączny skład

HERBATY ROSSYJSKIEJ

założony w roku 1870.

Table listing various tea products and prices: Kaysow, dosk. czarna 1/2 kilo zł. 1.60; melange 1.80; Suszong, wyborowa 3.30; najlepsza 3.40; Melange, karawanowa 4.40; Fu-Czu Fu Nr. I. 2.20; Nr. II. 4.60; Nr. III. 6.40; K. & S. Popow tunc 1 r. 40 k. 2.40; 2 r. 3.40; 3 r. 3.75; Wysiewki, wyborowa 1/4 kilo 1.60; H. prima 1.80; non plus ultra 2.60.

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 7258

Biuro nauczycielskie Maryi Wysockiej w Krakowie,

ulica Bracka, liczbą 5. 7

Mając rozliczne stosunki w kraju i za granicą, zajmuję się umieszczeniem guwernerów, guwernantek i bon narodowości polskiej, francuskiej, angielskiej i niemieckiej.

SKŁAD KAWY Artura Kaścińskiego

pod godłem



WE L W O W I E, Chorążczyzna l. 22, otrzymał wprost od producentów z Ameryki południowej świeży transport gruboziarnistej wysmienitej kawy i sprzedaje takową po cenie hurtownej we Lwowie i kilo 1 zł. 90 ct. i 2 zł. 40 ct. PROWICYI 4% kilo 9 zł. 60 ct. i 10 zł. 10 ct. franko. Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Bittnera Schneeberg roślinny Allopat

sporządzony według lekarskich przepisów, z świeżo wyciśniętych, wzmacniających, po większej części w czasie kwiatu zbieranych roślin alpejskich, sok roślinny, okazał się już więcej jak od 30 lat jako pewny i szybko działający środek przy zastarzałym kaszlu, długoletniej chrypie, zadęgnięciu, katarze i zapaleniu krtani i surki oddechowej, silnym i chroniącym katarze piersi i płuc, kaszlu krwią i tuberkulach.

Cena flaszki i zfr. 25 ct.

Bittnera Schneeberg roślinny Allopat zawsze w zapasie u Piotra Mikolascha. Główny skład wysyłkowy: Gloggnitz, Niższa Austria, w aptece Jul. Bittnera.

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie

Z dniem 29go lutego 1888 było w obiegu asygnacyj kasowych tego Banku złr. 36.000.

Kraków, 1 marca 1888.

Dyrekcya.

Galicyjski Bank Kredytowy.

Stan z dniem 29 lutego 1888.

Wkładki na książeczki i asygnaty kasowe zł. 900.436.88



Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MEZKICH Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki l. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, uszczelnioną w uszu i modniejszą towarów jesienne i zimowe po umiarkowanych cenach. Zapatrzcie się również na moją wycieczkę i tanie suknie, tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct. i wyżej.

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.

Wykonujemy wszelkie zamówienia w nielson i os. prostujące akuracjami i po umiarkowanych cenach.

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

Pastilles de TAMAR INDIEN GRILLON

Owoce przeczyszczające, orzeźwiający

PRZECIWOZAPALENIU

i słabosciom które mu towarzyszą jako to:

KRWAWNICOM, ŻÓLCI, BRAKOWI APETYTU,

DOLEGŁOŚCIOM ŻOŁĄDKA I KISZEK i t.d.

Bardzo przyjemny do używania, nie zawiera w sobie żadnych części drażniących. Bierze się nie zmieniając w ucisk ani przywyknień ani zatrudnień codziennych.

Można go używać nawet kobietom

hazardem i w palącym, zimnym i starcom

Specjalnie w aptekach i w aptekach.

Paris, E. Grillon, 27, rue Rambuteau.

E. & J. STROMENGER



utrzymują wielki skład towarów siodlarskich, rymarskich i powozów, z c. k. upr. nadwornej fabryki

Schustala i Spki.

Na składzie są: Landary, karety, vis-à-vis, kalesze, półkryte otwarte faetony, kuczynowe, dorożki, tarantasy, wózki i t. p.

Zamówienia przyjmuje się.

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 5.

Telegrams: Stromenger, Lwów.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akeyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1866 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego postanowienia z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych państwowych karej malkuskiej wojakowych, na kanony i wady. — są w tymże kierunku do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bez zwłoczności po kursie dzisiejszym bez doliczania prowizji.